
 

 

Zápis z XXXVI. jednání akademického senátu FM ze dne 30.5.2003 
 

Přítomni: 
Zaměstnanci: Jiřina Královcová, Klára Císařová, Jan �embera, Libor Tůma, Bedřich 
Janeček, Václav Kopecký. 

Studenti: Josef Novák, Jana Ehlerová, Martin Hák. 

Omluveni: 

Hosté:          Doc. Dr. Ing. Jiří Mary�ka, CSc., děkan FM 

Program: 
 
Vzhledem ke krátkému času, který měli senátoři k prostudování předkládaných 

materiálů zahájila předsedkyně zasedání otázkou, zda bude Akademický senát o 
úpravách Studijního a zku�ebního řádu jednat. Souhlasili v�ichni senátoři. 
1. Studijní a zku�ební řád FM TUL 

Královcová uvedla důvody k vypracování návrhu změn Studijního a zku�ebního 
řádu FM TUL. Dosavadní úprava nepočítala s přechodem na strukturované studium a 
kreditní systém, ke kterému dojde zahájením pří�tího akademického roku. Senát 
předpokládal, �e stávající úpravu včas nahradí nový Studijní a zku�ební řád TUL. 
V současné době se nezdá být stav přípravy nového Studijního a zku�ebního řádu TUL 
takový, aby opravňoval předpoklad jeho schválení na pří�tím zasedání AS TUL. Proto 
je vhodné provést technické úpravy ve Studijním a zku�ebním řádu FM TUL tak, aby 
přechod na strukturované a kreditní studium nebyl nijak komplikován. 

�embera představil technické změny pro uvedení Studijního a zku�ebního řádu do 
souladu se strukturovaným a kreditním studiem. Jde o řadu drobných úprav 
souvisejících se zavedením pojmů bakalářská práce a kredit a o roz�íření platnosti 
ustanovení na nově zaváděné studijní programy. 

V rámci diskuse do�lo k úpravám některých formulací a byly předneseny 
pozměňovací návrhy. 

Akademický senát FM TUL vět�inou hlasů schválil Studijní a zku�ební řád FM 
TUL ve znění, které je přílohou tohoto zápisu. 

 
 
 

Termín pří�tího zasedání nebyl stanoven 
 
Přílohou tohoto zápisu je Studijní a zku�ební řád FM TUL ve schváleném znění. 
Příloha není součástí elektronické verze zápisu. 
 
zapsal Jan �embera, taj. AS FM  

 
 
 
 
 
 

Ing. Jiřina Královcová 
předsedkyně AS FM 

V Liberci dne 2.6.2003 


